
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 30 DEL 09/05/2019 
 
 

OGGETTO: 

PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE  SPAZI 
ELETTORALI ALLE LISTE CONCORRENTI CONSULTAZIONI 
ELETTORALI DEL 26.05.2016 - ELEZIONI DEI MEMBRI DEL  
PARLAMENTO  

     
             
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì NOVE del mese di MAGGIO alle ore otto e 
minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. STEFANO SCAGLIA. 
 



Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI 
ELETTORALI ALLE LISTE CONCORRENTI CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 
26.05.2016 - ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO  
     
             
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 09/05/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                 F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 09/05/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Premesso  che in data 26 maggio 2019 si svolgeranno le elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia.  
 
 
Visto  l’art. 3 della legge 4.4.1956 n. 212 il quale stabilisce che la Giunta 
Comunale provvede a delimitare gli spazi per lo svolgimento della propaganda 
elettorale da parte di liste di candidati o da parte di singoli candidati, e a ripartirli 
in tante sezioni quante sono le liste o le candidature uninominali ammesse;  
 
 
Dato atto che  ai sensi dell‘art. 3 comma 2 della citata legge n. 212/1956, ad ogni 
lista spetta una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base.  
 
 
Vista  la comunicazioni della Prefettura di Novara del 08/05/2019 - Prot. n. 
0031181 - con la quale viene fornito l’esito del sorteggio effettuato dall’ Ufficio 
Elettorale Circoscrizionale per l’Italia Nord Occidentale istituito presso la Corte di 
Appello di Milano, ai fini dell’assegnazione degli spazi per la propaganda 
elettorale.  
 
 
Acquisito  il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs 
n. 267/2000;  
 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                      DELIBERA  
 
1 -  
Di ripartire gli spazi per la propaganda elettorale per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia, come di seguito riportati: 
 

 
 
2 - Di inserire il presente atto nell’elenco da trasmettere ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 
 
3 - Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 
n° 267. 
 
 



 
 
San Nazzaro Sesia, lì   09/05/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 16.05.2019 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


